
www.i.cz

Vaše jistota na trhu IT

Body
 

na Czech
 

POINTu

Lukáš Duban
ICZ a.s.
06/04/2009

Centrální 
registr  řidičů



www.i.cz

Vaše jistota na trhu IT

Obsah prezentace
►Hlavní cíle projektu
►Co je Eliška
►Architektura řešení
►Poznatky z provozu
►Závěr



www.i.cz

Vaše jistota na trhu IT

Hlavní cíle projektu
►Úprava programového vybavení

●
 

v souladu se změnou zákona č. 361/2000 Sb.,          
o provozu na pozemních komunikacích

►Flexibilní IS
●

 
umožňující naplňovat další požadavky změn 
legislativy na rozšiřování funkcionality

►Dodržení pevně daného data spuštění
●

 
1.1.2009



www.i.cz

Vaše jistota na trhu IT

Účastníci projektu
►Ministerstvo dopravy ČR

●
 

zadavatel

►Ministerstvo
 

vnitra ČR
●

 
Czech

 
POINT

► ICZ a.s.
●

 
dodavatel IS, systémový integrátor

●
 

Microsoft s.r.o. –
 

garant technologií



www.i.cz

Vaše jistota na trhu IT

Co je Eliška
►Centrální registr řidičů

●
 

funkcionalita dána především zákonem č. 361/2000 Sb. 

►Evidence údajů o řidičích
●

 
nejen osobní údaje, řidičské průkazy a body…

►Statistické výstupy
●

 
jako podklady pro další práci úřadů a MD

●
 

aktuálně přes 7 mil. řidičů z toho 12 tis. „vybodovaných“

►Správa uživatelů
●

 
diferencovaná oprávnění pro více jak 2 tis. uživatelů

► Integrace s dalšími IS veřejné správy
●

 
výměna a předávání údajů mezi IS veřejné správy



www.i.cz

Vaše jistota na trhu IT

Architektura řešení
►Webová vícevrstvá aplikace
►Data i aplikace soustředěny v centru

●
 

poskytování služeb uživatelům

►Komunikace prostřednictvím standardu
●

 
webová služba CRŘ pro Czech

 
POINT

►Důraz na bezpečnost dat 
●

 
komunikace zabezpečeným protokolem https

●
 

správa uživatelů, logování a audit jejich činnosti

►Podpora
 

uživatelů
●

 
HelpDesk včetně call centra (50 dotazů denně)

►Trvalý dohled nad celým registrem



www.i.cz

Vaše jistota na trhu IT

Poznatky z provozu
►Za první tři měsíce přes 50000 výpisů

●
 

vysoký zájem již v prvních dnech provozu

►Týdenní počty stabilizovány na 2500 výpisů
●

 
počty postupně ustáleny

►Cesta pro nový dokument
●

 
výpis z karty řidiče

●
 

potřebná úprava legislativy



www.i.cz

Vaše jistota na trhu IT

Vydané výpisy



www.i.cz

Vaše jistota na trhu IT

Závěr
►Moderní, flexibilní

 
modul

 
IS

●
 

v rekordně krátkém čase

►Efektivní spolupráce
●

 
flexibilní spolupráce mezi účastníky projektu

►Zvýšení dostupnosti informací
●

 
ve správný čas správnému uživateli pro správné 
rozhodování

►Rozšířená služba občanovi
●

 
úspora času, snižování byrokracie



www.i.cz

Vaše jistota na trhu IT

Děkuji
 

za pozornost…

ICZ a.s.
Odbor Veřejná správa
www.i.cz


	Body na Czech POINTu
	Obsah prezentace
	Hlavní cíle projektu
	Účastníci projektu
	Co je Eliška
	Architektura řešení
	Poznatky z provozu
	Vydané výpisy
	Závěr
	Děkuji za pozornost…

